UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1250, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

Nomeia membro suplente da Comissão
Examinadora do Concurso Público para
provimento efetivo de vaga da Carreira
de Magistério Superior, na Classe A,
Professor Adjunto A, Nível 01, área de
conhecimento “Educação”

O PRESIDENTE DA CONGRE GAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso das suas atribuições estatutárias e
regimentais, RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, ad referendum, nos termos do Edital nº 2746/2024, publicado no D.O.U em
09/12/2024, retificado pelo Edital nº 35/2025, publicado no D.O.U em 09/01/2025, a Professora
JANIKELLE BESSA OLIVEIRA (Unimontes) como Membro Suplente Externo
d a Comissão Examinadora do Concurso Público para provimento efetivo de vaga da
Carreira de Magistério Superior, na Classe A, Professor Adjunto A, Nível 01, área de
conhecimento “Educação”, em substituição ao Membro Suplente Externo, Professor CÉSAR
ROTA JÚNIOR (Unimontes).

Art. 2º Para tomar essa decisão, o Presidente da Congregação levou em consideração a
justificativa formal de impossibilidade de participação enviada pelo Professor César Rota Júnior.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Montes Claros, 14 de fevereiro de 2025.

Helder dos Anjos Augusto

Diretor do ICA/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Helder dos Anjos Augusto, Diretor(a), em
14/02/2025, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Portaria 1250 (3971971)         SEI 23072.272193/2024-36 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3971971 e o código CRC D87D5F45.

Referência: Processo nº 23072.272193/2024-36 SEI nº 3971971

Portaria 1250 (3971971)         SEI 23072.272193/2024-36 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1250 (3971971)